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چرخی که با حرف نمی چرخد؛

توسعه گردشگری استان کرمان از شعار تا عمل

درخواست عضو شورای شهر از شهرداری کرمان؛

مکان‌های مناسب برای تجمعات قانونی در کرمان مشخص شود

معاون شهردار کرمان:

آسفالت بیش از 3 میلیون مترمربع معابر شهر کرمان در طرح جهاد آسفالت

استان کرمان بیشترین میزان آثار ثبت جهانی ایران را به خود اختصاص داده است، اما شعار 
زدگی این استان را از چرخه گردشگری کشور دور نگه داشته است.

به گزارش مهر ، استان کرمان رکورد دار پرونده های ثبت جهانی مکان های گردشگری در 
یونسکو است و در آخرین مورد هم روستای شفیع آباد واقع در کویر لوت شهداد نیز در فهرست 

روستاهایی در جهان قرار گرفت که پتانسیل گردشگری جهانی دارد.
این در حالی است که کویرلوت هم تنها پرونده طبیعی ثبت جهانی ایران است. در این 
فهرست نام چند کاروانسرا از جمله کاروانسرای گنجعلیخان در شهر کرمان، ارگ بم، روستای 
صخره ای میمند، گلیم شریکی پیچ سیرجان، باغ شاهزاده، چند قنات وجود دارد، این آثار 
جهانی در کنار انبوهی از تنوع قومی و فرهنگی و هزاران اثر ثبت ملی که قابلیت های قابل 
توجه تاریخی دارند همچون کنار صندل جیرفت که نخستین لوح های دست نوشته بشر 
در آن یافت شده است، ارگ تاریخی راین که دومین بنای خشت و گلی ایران محسوب می 
شود، خانه حاج آقا علی که بزرگترین خانه خشت و گلی ایران است و یا بازار بزرگ کرمان 
که بزرگترین بازار سرپوشیده ایران است، می تواند زمینه توسعه گردشگری را فراهم کند، اما 

سوال اینجاست هم اکنون جایگاه گردشگری کرمان کجا است؟
جواب این سوال حیرت انگیز است، میزان جذب گردشگر در استانی که اینچنین ظرفیت 
گردشگری دارد بسیار کمتر از استان هایی است که پتانسیلهای گردشگری کمتری دارند 
و سوال بعد این است که چرا کرمان با پتانسیل های بسیار زیاد چنین در جذب گردشگری 

حتی گردشگر داخلی عقب مانده است؟
وضعیت مکان های گردشگری نیز حتی در شهر کرمان وضعیت مناسبی ندارند، بسیاری 
از بافت تاریخی کرمان از بین رفته است و یا وضعیت مناسبی ندارد، مکان هایی مانند حمام 
باغ لله، باغ هرندی، باغ کلانتر و حتی بسیاری از کاروانسراهای بازار تاریخی کرمان وضعیت 
مناسبی ندارند و حتی تپه کنار صندل به عنوان یکی از نخستین نمادهای تمدن های اولیه 

یکجانشینی بشر نگران کننده است.
دیگر کمتر خبری از نام گلیم شریکی پیچ سیرجان به عنوان صنایع دستی جهانی کرمان 
است و قنات گوهر ریز جوپار به عنوان قنات ثبت جهانی نیز در بارندگی اخیر کرمان خسارت 
دیده است. اکنون شمارش معکوس برای جذب گردشگر در ایام نوروز شروع شده و استاندار 
کرمان برای جذب گردشگر طرح »لبخند دنیا به کرمان ۱۴۰۵« را مطرح کرده است؛ اما باید 
دید با این شعار، کرمان از بن بست گردشگری خارج می شود یا برنامه عملی برای توسعه در 

استان کرمان وجود دارد.
جلب رضایت مندی گردشگران

معاون عمرانی استاندار کرمان در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص توسعه گردشگری در 
استان کرمان می گوید: توسعه زیر ساخت های گردشگری به خصوص در اماکن گردشگری 
در استان کرمان بسیار اهمیت دارد و از هم اکنون مسئولان شهرستان های مختلف در این 

زمینه باید برنامه ریزی کنند.
سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی، می افزاید: باید توسط مدیران به صورت میدانی وضعیت 
مکان های گردشکری استان کرمان کاملًا بررسی شود و از هم اکنون در راستای بهبود 

وضعیت برای خدمات دهی مناسب به گردشگران برنامه ریزی انجام شود.
وی ادامه می دهد: بالا بردن مهارت های افرادی که در بخش گردشگری استان کرمان 

فعالیت دارند بسیار مهم است تا میزان رضایت مندی گردشگران افزایش یابد.

وی بر لزوم افزایش تبلیغات در راستای معرفی مکان های گردشگری استان کرمان تاکید 
می کند و می گوید: نقشه های گردشگری استان کرمان باید تدوین، مشخص و در اختیار 

گردشگران قرار گیرد.
لزوم برنامه ریزی برای ماندگاری گردشگران در کرمان

یک کارشناس گردشگری در استان کرمان نیز در گفتگو با خبرنگار مهر بر لزوم برنامه ریزی 
برای ماندگاری گردشگران تاکید می کند و می گوید: نباید کرمان فقط مسیری برای عبور 
گردشگران باشد و باید برای این افراد جذابیت ایجاد کنیم تا مناطق گردشگری استان را بازدید 

کنند و هر کدام خودشان به سفیری برای معرفی کرمان تبدیل شوند.
محمد کسمایی، می افزاید: مسئولان ذیربط باید اقداماتی انجام دهند تا صنعت گردشگری 

در استان کرمان فعال و متحول شود.
وی ادامه می دهد: کرمان را باید مقصد گردشگری کنیم، نه اینکه مسافران برای رسیدن 
به دیگر استانها از استان کرمان عبور کنند و این روند فقط با جذابیت بیشتر و برگزاری ویژه 
برنامه های فرهنگی باید انجام شود. وی تاکید می کند: برگزاری فستیوال ها، نمایشگاه ها و 

خدمات مطلوب به گردشگران بسیار مهم است.
کسمایی، با اشاره به میدان ارگ و پیاده راه تجلی شهر کرمان می گوید: طی دو سال اخیر با 
ساماندهی این بخش ها از کرمان، گردشگران بیشتری به این شهر آمده اند که این نشان می 
دهد اگر مسافران ببینید که جذابیت وجود دارد می آیند و می مانند، اما اگر مثل گذشته فقط 

دو ماه به عید یک برنامه ریزی مقطعی شود هیچ اتفاقی نمی افتد.
وی می افزاید: در حال حاضر خدماتی که ما به مسافران می دهیم فقط برای عبور از استان 

کرمان بوده، و ماندگاری مسافر در کرمان بی برنامه رها شده است.
لبخند دنیا به کرمان در سال ۱۴۰۵

استاندار کرمان نیز در گفتگو با خبرنگار مهر می گوید: استان کرمان دارای پتانسیل های 
بالایی برای توسعه گردشگری است و در همین راستا نیز طرح راهبردی »لبخند دنیا به کرمان 

۱۴۰۵« تدوین شده است.
محمدعلی طالبی، می افزاید: مدیران بخش های مختلف باید طبق برنامه ریزی اقدامات 
لازم را انجام دهند تا کرمان در سال ۱۴۰۵ به یکی از قطب های جدی گردشگری در ایران 

تبدیل شود.
وی عنوان می کند: استفاده از توان بخش خصوصی از یک سو و از سوی دیگر توسعه زیر 

ساخت های گردشگری یکی از ضروریت های اجرای این طرح در کرمان می باشد.
استاندار کرمان با اشاره به وجود حدود ۲۰۰ نقطه میراثی و فرهنگی در کرمان می گوید: این 

پتانسیل ها باید در رسانه ها به خوبی به مردم معرفی شود.
اکنون باید منتظر بود و دید در سال ۱۴۰۵ وضعیت گردشگری در کرمان چگونه می شود و آیا 

اجرای این طرح می تواند کرمان را از بن بست تاریخی گردشگری خارج کند؟

سید محمدصادق تقوی عضو شورای شهر کرمان در نشست عمومی شورای شهر 
کرمان طی نامه‌ای از شهرداری کرمان خواست برطبق قانون مکان‌های مناسب 
در شهر کرمان برای برگزاری تجمعات قانونی مردم و راهپیمایی‌ها مشخص شود.
به گزارش کرمان‌نو در نشست عمومی شورای شهر کرمان، سید محمدصادق 
تقوی در نطق پس از دستور خود درخواستی از شهرداری کرمان را مطرح کرد؛ او 
گفت: این قانون همیشه بعد از اعتراضات به آن پرداخته می‌شود و بهتر است این 

بار به نتیجه برسد و دوباره به سال‌های دیگر موکول نشود.
تقوی افزود: استاندار کرمان نیز موافقت کردند که مکان‌هایی برای بیان اعتراض 
شهروندان در شهر کرمان مشخص شود؛ چراکه این موضوع قانون صریح است. 

معاون شهردار کرمان از اجرای بالغ بر سه میلیون مترمربع آسفالت معابر سطح شهر کرمان 
در طرح جهاد آسفالت خبر داد.

محمدرضا یحیی‌زاده، معاون حمل و نقل و امور زیربنایی شهرداری کرمان در گفت‌وگو با 
تسنیم، گفت: از ابتدای سال 1403 به دستور شهردار کرمان برای ساماندهی وضعیت 

آسفالت معابر سطح شهر بحث جهاد آسفالت را در سه فاز در کرمان آغاز کردیم.
وی ادامه داد: این طرح با هدف روکش آسفالت معابر مستهلک شده سطح شهر شامل 
کوچه‌های شریانی و ترافیکی و خیابان‌های اصلی، همچنین آسفالت معابر خاکی سطح 

شهر جهت رفاه حال و حل مشکل عمده‌ای از همشهریان اجرا شد.
معاون حمل و نقل و امور زیربنایی شهرداری کرمان، عنوان کرد: از ابتدای سال 1403 
تاکنون بالغ بر سه میلیون مترمربع معابر سطح شهر کرمان روکش آسفالت و معابری که 

خاکی بودند، آسفالت شدند.
وی در ارتباط با ادامه این روند گفت: فاز سوم بحث جهاد آسفالت در شهر کرمان هنوز 
به پایان نرسیده و ما در روزهای پایانی سال هم بحث لکه‌گیری آسفالت سطح شهر و هم 
روکش آسفالت و آسفالت کوچه‌های خاکی سطح شهر را با کمک همکاران مناطق پنجگانه 

شهرداری کرمان در برنامه داریم.
یحیی‌زاده، با بیان اینکه در بحث جهاد آسفالت چیزی در حدود 30 درصد آسفالت انجام 
شده در معابر کم برخوردار و معابر حاشیه شهر کرمان انجام شده است، افزود: معابری که 
شاید 20 یا 30 سال رنگ آسفالت را ندیده بودند و ما با این اقدام توانستیم خدمت‌رسانی 

بزرگی به مردم این مناطق انجام دهیم.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

»آکانتامبا« یک انگل تک‌سلولی است که به‌ طور طبیعی در آب و خاک وجود دارد.
به گزارش ایسنا، این انگل گاهی از طریق تماس لنزهای چشمی با آب‌ مثلا هنگام 

دوش گرفتن، شنا یا شست‌وشوی نامناسب از لنز می‌تواند وارد چشم شود.
آکانتامبا« می‌شود.  به »کراتیت  انگلی موسوم  به نوعی عفونت  این شرایط منجر 
متخصصان هشدار می‌دهند کراتیت آکانتامبا، یک عفونت انگلی نادر چشم که عمدتا 
در میان استفاده‌کنندگان از لنز تماسی دیده می‌شود، در صورت تشخیص دیرهنگام 

می‌تواند به آسیب دائمی قرنیه و از دست رفتن بینایی منجر شود.
خراش‌های سطحی قرنیه که گاهی بر اثر استفاده از لنز ایجاد می‌شوند هم می‌توانند 
راه ورود انگل را باز کنند. از طرفی آکانتامبا می‌تواند روی سطح لنز سوار شود یا بین لنز 

و چشم گیر بیفتد و نفوذ عمیق‌تر را ممکن کند.
علائم اولیه این بیماری از جمله قرمزی، درد، حساسیت به نور، اشک‌ریزی و تاری دید 
می‌تواند شبیه التهاب ساده چشم یا عفونت‌های ویروسی و باکتریایی باشد. در نتیجه، 
درمان‌های تجویزشده اغلب بی‌اثر و گاه حتی مضرند در حالی که انگل همچنان به 

تخریب قرنیه ادامه می‌دهد.
محققان تاکید می‌کنند که نادر بودن این بیماری باعث شده است آگاهی درباره آن 
حتی در میان چشم‌پزشکان هم محدود باشد و به تشخیص‌های اشتباه منجر شود. 
شایع‌ترین تشخیص نادرست، کراتیت هرپس سیمپلکس است که خود یکی از عوامل 

اصلی نابینایی ناشی از عفونت محسوب می‌شود.
درمان کراتیت آکانتامبا پیچیده، طولانی و اغلب دردناک است. درمان‌ اولیه تجویز 
قطره‌های ضدانگلی است که ممکن است لازم باشد ماه‌ها و حتی سال‌ها استفاده 
شوند. کراتیت آکانتامبا اگر به‌موقع تشخیص داده نشود و درمان تهاجمی آغاز نشود، 
می‌تواند بسیار خطرناک باشد زیرا این انگل عملا از قرنیه به‌عنوان منبع تغذیه استفاده 
می‌کند که باعث التهاب و آسیب بافتی می‌شود و در نهایت می‌تواند به از دست رفتن 
دائمی بینایی منجر شود. در موارد شدید، آسیب قرنیه به حدی است که پیوند قرنیه 
تنها گزینه باقی‌مانده خواهد بود. با این حال، پزشکان هشدار می‌دهند که حتی پس 

از پیوند نیز خطر فعال شدن دوباره انگل وجود دارد.
می‌کنند  توصیه  و  دارند  تاکید  زودهنگام  تشخیص  اهمیت  بر  چشم  متخصصان 
افرادی که از لنز تماسی استفاده می‌کنند، هرگز لنز را در تماس با آب قرار ندهند، 
برای شست‌وشو و نگهداری لنز از محلول‌های استریل تجاری استفاده کنند، محلول 
داخل جالنزی را هر روز عوض کنند و در صورت بروز علائم غیرعادی در اسرع وقت به 

متخصص قرنیه مراجعه کنند.
به گزارش ایندیپندنت، بر اساس داده‌های سال ۲۰۲۳ از ۲۰ کشور از جمله ایالات 
متحده، انگلیس، هند و کانادا، سالانه بیش از ۲۳ هزار مورد کراتیت آکانتامبا در 
جهان گزارش می‌شود و کارشناسان می‌گویند ۸۵ تا ۹۵ درصد مبتلایان از لنز تماسی 

استفاده می‌کنند.
و  هستند  پزشکی‌  ابزار  تماسی  لنزهای  آمریکا،  تماسی  لنز  انجمن  اعلام  بر  بنا 
دستورالعمل‌های مراقبت و بهداشت از جمله پرهیز از تماس با آب هنگام شنا، دوش 
گرفتن یا خوابیدن با لنز بخش مهمی از روال مراقبت‌ از لنز محسوب می‌شود. این 
انجمن همچنین بر ارتباط شفاف و مستمر ارائه‌دهندگان خدمات لنز و مشارکت فعال 
بیماران از جمله پرسیدن سوال، مرور مطالب مکتوب و گفتگو درباره هر گونه ابهام در 

استفاده ایمن از لنز تاکید می‌کند.
به گفته پزشکان، افزایش آگاهی عمومی و اطلاع‌رسانی دقیق به مصرف‌کنندگان لنز 
تماسی می‌تواند در پیشگیری از آسیب‌های جبران‌ناپذیر بینایی نقش مهمی داشته باشد.

عفونت انگلی »آکانتامبا«؛ 

خطر تشخیص اشتباه و از دست رفتن دائم بینایی

جلسه شورای تحول اداری استان به ریاست دکتر محمدعلی طالبی، استاندار کرمان 
با حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی و سایر مسولان استان برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری دل عالم به نقل از روابط عمومی راهداری استان، در جریان 
این جلسه، ضمن بررسی مهم‌ترین مسائل و اولویت‌های کاری دستگاه‌ها، از علی 
عبداللهی، مدیرکل راهداری و حمل‌و نقل جاده‌ای استان کرمان با اهدای لوح 

به‌عنوان دستگاه اجرایی برتر استان در جشنواره شهید رجایی قدردانی شد.
در این جلسه سید احسان جعفری نسب معاون توسعه و مدیریت منابع و سوده 

محمودی رئیس اداره برنامه ریزی و بودجه این اداره کل حضور داشتند.

تقدیر از اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان کرمان در شورای تحول اداری


